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Szybkie porady OMK – ubezpieczenie w Klubach P&I. 

Konwencja MLC wymusiła na armatorach obowiązek ubezpieczenia marynarzy zgodnie z zapisami MLC 
dotyczącymi odpowiedzialności armatora za wynagrodzenia i inne zobowiązania finansowe armatora wobec 
marynarza. 
Co należy wiedzieć? 

 Polisa powinna być wywieszona na statku w łatwo dostępnym miejscu. Zalecamy zanotowanie 
szczegółów tej polisy z czego najważniejsza jest nazwa Kluby P&I. 

 Nasze wynagrodzenie i zobowiązania finansowe są ubezpieczone ale według jasno określonych. Jedną 
z nich jest, iż roszczenie powinno być zgłoszone pomiędzy 2 i 6 miesiącem zaległości. 

Wszystkie polisy P&I poprzedzające wejście w życie konwencji MLC pozostają w mocy. 
Marynarze należący do OMK mogą skorzystać z naszej pomocy w tym zakresie.   
Możemy zarówno doradzić jak takiego zgłoszenia dokonać lub reprezentować marynarza w klubie P&I. W „Strefie 
Marynarza” na stronie OMK znajdują się numery kontaktowe dla spraw MLC (wynagrodzenia, świadczenia 
finansowe) w głównych klubach P&I. 
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Procedura składania skarg – przywileje ale także obowiązki. 

Warunki zgłaszania i rozpatrywania skarg powinny być dołączone do każdej umowy o pracę. Dodatkowo powinny 
być one łatwo dostępne na statku jak i są częścią statkowego ISM. 
Analizując procedurę składania skarg zwracamy uwagę, iż  zawiera ona zarówno nasze prawa ale także 
obowiązki. Jeżeli spodziewamy się problemów lub nasze prośby są ignorowane to musimy postępować zgodnie z 
ustaloną procedurą. W innym przypadku narażamy swoją sprawę na niepowodzenie. 
Tryby składania skarg 

 Wynikające z umowy o pracę – tutaj ostateczną instytucją jak tą właściwą do interweniowania w skargi 
marynarzy jest administracja kraju bandery. Zazwyczaj problemy poruszane w tym trybie są ściśle 
powiązane z pracą na statku i warunkami pracy. Zanim skarga trafi do kraju bandery należy najczęściej 
przejść poziom szefa działu, kapitana i DPA. 

 Wynikające z umowy o pośrednictwo pracy – składa się zgodnie z procedurą określoną przez agencję 
pośredniczącą w pracy, Crewing – w tym przypadku instytucją właściwą będzie administracja kraju 
siedziby firmy. Taka instrukcja powinna być łatwo dostępna, często można ją znaleźć na stronach 
internetowych firm pośredniczących w pracy. 
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Ubezpieczenie zdrowotne członków rodziny marynarza w rozszerzonym 

pakiecie przynależności PREMIUM.  

W odpowiedzi na liczne zapytania marynarzy z OMK, czy do ubezpieczenia zdrowotnego w rozszerzonej 
przynależności do OMK/ITF Premium może przystąpić rodzina marynarza, informujemy, że po wielomiesięcznych 
negocjacjach od dnia dzisiejszego możemy rozszerzyć ubezpieczenie zdrowotne o członków rodziny ( małżonka / 
partnerów , dzieci  )  
Od tej chwili marynarze z naszej Organizacji mogą przystępować do ubezpieczenia zdrowotnego OMK / PZU 
indywidualnie lub wspólnie z rodziną.  
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 Rodzinna składka ubezpieczeniowa, wraz ze składką członkowską OMK/ITF obejmująca 

marynarza wraz z małżonkiem lub partnerem wraz z dziećmi ( do 25 roku życia ) wynosi od 180 
pln do 250 pln za m-c. 

 
Zainteresowanych przystąpieniem do opcji rozszerzonej przynależności wraz z ubezpieczeniem zdrowotnym, 
informujemy, że dla każdego członka rodziny należy wypełnić osobny kwestionariusz. 
Po wypełnieniu kwestionariusz /  kwestionariusze proszę wysłać na adres: biuro@nms.org.pl 
Poniżej link do oferty, lista placówek zdrowotnych w całej Polsce, kwestionariusz przystąpienia do ubezpieczenia 
oraz szczegóły. 
OFERTA: 
https://www.omk.org.pl/_DataFiles/Komfort_Propozycja%20Opieki%20Medycznej%20w%20PZU%2027-07-
2022.pdf 
KWESTIONARIUSZ: 
https://www.omk.org.pl/_DataFiles/Kwestionariusz%20do%20ubezpieczenia%20zdrowotnego%20OMK%20-
%20PZU.pdf 
ZAKRES ŚWIADCZEŃ 
https://www.omk.org.pl/_DataFiles/PZU_Opieka_Medyczna_KOMFORT_ulotka.pdf 
LISTA PLACÓWEK 
https://www.omk.org.pl/_DataFiles/Lista%20placowek%20medycznych%20PZU.pdf 
 
W razie pytań lub wątpliwości prosimy o kontakt. 
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Wspieramy HK Scan w Świnoujściu.  

Ponawiamy informacje i zapraszamy marynarzy do wsparcia pracowników HK Scan, walczących o godne 
warunki pracy. 
Pracownicy firmy HK Scan (zakłady mięsne) od wielu tygodni walczą o podwyżki wynagrodzeń. Choć podczas 
pierwszego spotkania z mediatorem porozumienie wydawało się bardzo bliskie, podczas drugiego pracodawca 
wycofał się ze swoich wcześniejszych propozycji. Zmienił również terminy dwóch transz podwyżek, znacznie 
rozciągając je w czasie. 
By wzmocnić pracowników HK Scan, którzy organizują 8 sierpnia strajk ostrzegawczy, Zarząd Regionu podjął 
decyzję o zorganizowaniu w tym dniu pikiety wspierającej strajkujących. 
Zorganizowany wyjazd ze Szczecina o godz. 8 rano, powrót tego samego dnia po pikiecie.  
Marynarze ze Świnoujścia i okolic mogą zjawić się bezpośrednio na miejscu zaplanowanej akcji około godz. 
10.00. 
Informacje i zapisy pod adresem: biuro@nms.org.pl 
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Zmarł jeden z członków załogi holownika zatopionego w Kanale Sueskim.  

Zmarł jeden z członków załogi holownika, który zatonął w Kanale Sueskim, po zderzeniu z tankowcem 
przewożącym skroplony gaz płynny (LPG). O jego śmierci poinformowała w sobotę agencję Reutera rodzina 
zmarłego. Na pokładzie holownika Fahd znajdowało się siedem osób - powiadomił prezes zarządu Kanału, 
Osama Rabie. 
Dodał on, że trwają prace ratownicze z użyciem dźwigu wysłanego w celu wydobycia zatopionego statku. 
Tragicznie zmarły członek załogi, Sayed Moussa, był mechanikiem z Port Said - przekazała jego rodzina. 
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Holownik Kanału Sueskiego zatonął po zderzeniu z tankowcem pod banderą Hongkongu na strategicznie 
ważnym szlaku wodnym - zakomunikował w sobotę zarząd Kanału. 
 
Dwa źródła podały, że tankowiec Chinagas Legend nie doznał uszkodzeń w wyniku kolizji i zakotwiczył w Port 
Said, gdzie „czeka na zakończenie procedur związanych z wypadkiem” – powiedział Rabie. Jednostka ma 230 
metrów długości i 36 metrów szerokości; przewozi 52 tys. ton LPG. 
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W USA ropa tanieje pomimo ataku na tankowce na Morzu Czarnym. 

Ceny ropy na giełdzie paliw w Nowym Jorku spadają pomimo niepokojących informacji o ataku na tankowce na 
Morzu Czarnym - wskazują maklerzy. 
Baryłka ropy West Texas Intermediate w dostawach na IX kosztuje na NYMEX w Nowym Jorku 82,63 USD, niżej 
o 0,23 proc., po wzroście w ciągu 2 poprzednich sesji o ponad 4 proc. 
Ropa Brent na ICE w dostawach na X wyceniana jest po 86,05 USD za baryłkę, niżej o 0,22 proc. 
Służba Bezpieczeństwa Ukrainy (SBU) wraz z Marynarką Wojenną Ukrainy przeprowadziły nocą z piątku na 
sobotę operację specjalną, w wyniku której uszkodzony został duży rosyjski tankowiec SIG - podała w sobotę 
agencja Interfax-Ukraina, powołując się na źródła w SBU. 
Uszkodzony tankowiec transportował paliwo dla rosyjskich wojsk - przekazały źródła. Operację przeprowadzono 
na ukraińskich wodach terytorialnych przy pomocy drona morskiego wypełnionego 450 kg trotylu - napisała 
agencja. 
Wzrosło ryzyko dotyczące przepływów towarów na Morzu Czarnym, w tym rosyjskiej ropy naftowej, której 
przepływy wynoszą w tym regionie 15-20 proc. 
"Atak dronów ukraińskiej marynarki wojennej na rosyjski tankowiec w weekend wywołał pewien niepokój na rynku 
ropy, gdzie już teraz są obawy o niedobory podaży surowca" - ocenia Vandana Hari, współzałożycielka firmy 
konsultingowej Vanda Insight. 
 

Źródło: PAP 

Japonia: w końcu sierpnia ma się rozpocząć spuszczanie radioaktywnej wody z 

elektrowni Fukushima. 

W końcu sierpnia ma rozpocząć się spuszczanie radioaktywnej wody ze zniszczonej przez trzęsienie ziemi 
elektrowni atomowej Fukushima do oceanu - poinformował w poniedziałek japoński dziennik "Asahi Shimbun" 
powołując się na anonimowe źródła rządowe. 
Wypuszczanie skażonej wody rozpocznie się - według dziennika - najprawdopodobniej wkrótce po spotkaniu 
premiera Fumio Kishidy z prezydentem USA Joe Bidenem i prezydentem Korei Południowej Yoon Suk Yeolem w 
przyszłym tygodniu. 
Kishida ma ich poinformować o szczegółach tej operacji i zastosowanych środkach bezpieczeństwa. 
Rzecznik rządu japońskiego Hirokazu Matsuno powiedział dziennikarzom, że konkretna data operacji nie została 
jeszcze ustalona. 
Jak przypomina Reuter japoński regulator energetyki nuklearnej dał w ub. miesiącu "zielone światło" operatorowi 
elektrowni Tokyo Electric Power na rozpoczęcie spuszczania wody. 
Według władz japońskich i Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej woda, która przeszła proces uzdatniania, 
jest bezpieczna. Jednak kraje sąsiadujące z Japonią obawiają się, że może ona skazić środowisko naturalne, a 
zwłaszcza żywność. 

Źródło: PAP 
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Azjatycki przemysł stoczniowy płynie całą naprzód. Europejski w kilwaterze.  

Przemysł stoczniowy przeżywa boom i armatorzy biją się o miejsca w dokach. Niestety, ale w stoczniach 
azjatyckich. Europejskie stocznie ratują się zamówieniami na statki pasażerskie, specjalistyczne i okręty. Firmy z 
otoczenia stoczni ratują się sprzedając najnowocześniejsze urządzenia i technologie do stoczni azjatyckich.  
- Popyt na innowacyjne statki rośnie i zapowiada się ponowne otwarcie wyłączonych z eksploatacji stoczni, 
zwłaszcza w Chinach – zapowiada Mohamed Rabie z SnP Broker Intermodal w najnowszym raporcie.  
Ceny zamawianych statków i na rynku wtórnym utrzymują się na wysokich pułapach. Ceny nowych 
zbiornikowców LNG w czerwcu 2023 r. były na poziomie około 218 mln USD. Orientacyjne ceny za 5-letnie 
używane zbiornikowce LNG w czerwcu 2023 r. były szacowane na 200 mln USD – informuje Banchero Costa. To 
ważna informacja dla Polski, bo planujemy budowę terminalu FSRU w Gdańsku. A niektóre terminale budowane 
są na bazie zmodernizowanych jednostek kupowanych na rynku wtórnym.  
Dla porównania masowce Newcastlemax w czerwcu 2023  kontraktowano za  około 66,5 mln USD, a za 
Standard Capesize trzeba  było zapłacić 60 mln USD. Za 5-letnie używane statki Newcastlemax w czerwcu  2023 
trzeba było zapłacić 50 mln USD, a za Standardowy Capesize około 46,3 mln USD.  
Wysokie ceny na statki nowe i używane  
 
Za nowe zbiornikowce ropy stocznie żądały w czerwcu br około 130 mln USD za statek  VLCC, 83 mln USD za 
Suezmax oraz około 67,1 mln USD  za Aframax. Za 5-letni zbiornikowiec ceny w czerwca 2023 r. szacowano na 
ok 97,6 mln USD za VLCC;, 69,2 mln USD za Suezmax oraz około 64,2 mln USD za Aframax. utrzymywały się 
ceny na produktowce. Na przykład w czerwcu br zbiornikowiec MR2 był kontraktowany za ok. 46,6 mln USD. 
Natomiast 5-letni statek  MR2 oferowano  w czerwca 2023 r. za ok. 42,5 mln USD – informują w najnowszych 
raportach eksperci Banchero Costa.  
- W czasie pierwszych 6 miesięcy 2023 r. zakontraktowano łącznie 719 statków, z czego 24,2% to masowce, 
23,09% to tankowce (ropa i produkty), 9,46% to kontenerów, 5,01% stanowiły zbiornikowce LPG, a 4,31% 
zbiornikowce LNG – podaje  w najnowszym raporcie Intermodal.  
- Pomimo faktu, że w 2023 r. zamówienia były zdominowane przez masowce i tankowce, portfel zamówień 
zarówno na zbiornikowce ropy, jak i masowce pozostaje na historycznie niskim poziomie z powodu niepewności 
co do kierunków transformacji energetycznej i rosnących cen kontraktów. Portfel zamówień ewoluuje i jest w 
dużej mierze kształtowany przez zamówienia na gazowce i kontenerowce – stwierdza Rabie. 
Niestety rosnące ceny i puchnące portfele zamówień nie dotyczą stoczni europejskich wynika z ustaleń, których 
dokonała  Chara Georgousi, analityczka ds. badań w firmie Intermodal. Jej zdaniem „sankcje [nałożone na Rosję 
– MG] znalazły odzwierciedlenie w wysokim popycie przewoźników LNG na zbiornikowce” 
Rośnie zdolność produkcyjna stoczni 
 
- Oczekuje się, że zdolność produkcyjna stoczni zostanie zwiększona o 1,5 miliona CGT po ponownym otwarciu 
12 stoczni w Chinach. W ten sposób 299 aktywnych stoczni w 2023 r. reprezentuje łączną zdolność produkcyjną 
54 mln CGT – uważa Chara Georgousi. Przewiduje się, że wykorzystanie 80 wiodących stoczni azjatyckich 
wzrośnie do 83% w 2023 r. z 65% w 2022 r., podczas gdy w 2024 r. może wzrosnąć do 91%. Jej zdaniem 
”Wiodące stocznie w Korei Południowej i Chinach wyprzedzają stocznie w Japonii i innych krajach”. 
Zmienia się również struktura zamówień na statki przyjazne dla środowiska. Rośnie liczba jednostek 
zamawianych z silnikami dwupaliwowymi, spada liczba zamówień na siłownie ze skruberami (płuczkami). To 
dobra wiadomość dla europejskich producentów innowacyjnych silników, skruberów i systemów napędowych 
statków zasilanych z baterii lub LNG.  
- W ciągu pierwszych pięciu miesięcy 2023 roku 20% zamówionych statków będzie mogło korzystać z paliw 
alternatywnych – podaje Antonis Tsimplakis – publicysta „Naftemporiki”. Dokładniej, 6% z nich będzie zasilanych 
gazem ze zbiorników LNG, 9% metanolem, a tylko 5% gazem z LPG. 
Kurs na paliwa alternatywne 
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Analiza rynku przeprowadzona przez firmę Intermodal wskazuje, że od 2022 r. większość zamawianych nowych 
statków jest wyposażona w jakąś technologię redukcji emisji lub w „gotowe” technologie wykorzystania paliw 
alternatywnych. Trend ten, zdaniem Intermodalu, utrzyma się w najbliższych latach. 
Dziś, w przypadku floty czynnej około 0,54% statków korzysta z paliw alternatywnych, podczas gdy w 
stoczniowym portfelu zamówień odsetek, który będzie korzystał z paliw alternatywnych sięga 14,69%.  
- Obecnie 911 statków używa LNG jako paliwa, 182 statki używają LPG, 127 statków używa metanolu, a tylko 27 
statków używa wodoru. Z obecnego portfela zamówień 10,31% statków będzie zasilanych LNG, 2,03% 
metanolem, 1,91% LPG i zaledwie 0,42% wodorem – podaje Tsimplakis. 
Skrubery w odwrocie?  
 
Z najnowszych danych operatorów flot wynika, że w płuczki wyposażone są 5122 statki, z czego 34,67% to 
masowce, 23,62% to kontenerowce, 13,86% to zbiornikowce, a 11,42% to chemikaliowce. Jeśli chodzi o 
udział  zbiornikowców ropy, to w różnego typu płuczki wyposażono około 31% statków, siłownie ponad 20% 
kontenerowców współpracują  z  płuczkami.  
Flota masowców wyposażona jest w skrubery jedynie  w ponad 13,3%. Dodać jeszcze należy, że w skrubery 
wyposażono liczne floty ro-ro i promów działających w strefach chronionych, w tym na Bałtyku. Beneficjentami 
wyposażania statków w płuczki były m.in. polskie stocznie remontowe, Nauta, Gryfia i Remontowa.  
Płuczki, jak informował Intermodal, zazwyczaj zwracają się w ciągu 2 do 3 lat, gdy różnica między HSFO a 
VLSFO jest większa niż 100 USD za tonę bunkru. Już od ubr. spread jest na znacznie niższych poziomach niż 
maksima obserwowane w lipcu 2022 r. Spadek różnicy w kosztach między rodzajami paliwa sprawił, że popyt na 
wyposażanie statki w systemy skruberów drastycznie spadł w porównaniu ze szczytem odnotowanym w 2019 r.  
Obecnie większość projektów instalacji systemów czyszczenia spalin z cząstek stałych i siarki dotyczy raczej 
przystosowania układów napędowych istniejących statków. Dlatego  Intermodal przewiduje, że około 67% 
instalacji będzie montowanych w czasie remontów na statkach znajdujących się w eksploatacji.  
Natomiast 33% produkowanych skruberów będzie montowanych na nowych jednostkach. Według wstępnych 
danych zgłoszono 153 zamówienia na statki wyposażone w skrubery w porównaniu do 111 w tym samym okresie 
w 2022 r. i 179 w całym 2022 r.  
Chiny liderem – wzrost zamówień o 67,7% 
 
Opublikowane przez China Association of the National Shipbuilding Industry (CANSI) Statystyki po I półroczu br. 
informowały, że nastąpił wzrost liczby nowych kontraktów w chińskich stoczniach o 67,7%. Wśród nich 
zamówienia eksportowe stanowią 92,8% kontraktów. 
Zamówienia na budowę nowych statków gwałtownie wzrosły w br. W dokach chińskich stoczni  nadal dominują 
kontenerowce i zbiornikowce LNG.  Pojawiło się więcej kontraktów na zbiornikowce do przewozu ropy naftowej i 
produktów. 
- W pierwszej połowie roku stoczniowcy chińscy oddali statki o nośności 21,13 mln t, co oznacza wzrost o 14,2% 
rok do roku – podaje CANSI. W ciągu pierwszych sześciu miesięcy produkcja przemysłu stoczniowego w 
Chinach stanowiła 49,6% produkcji światowej. Jednak portfel na nowe zamówienia na budowę statków stanowił 
72,6% kontraktów światowych, co odpowiadało 53,2% nośności w światowym rynku.  
Rosnąca dominacja chińskiego przemysłu stoczniowego nad konkurencyjną Koreą została zauważona przez 
Adama Kenta, dyrektora zarządzającego Maritime Strategies International (MSI), w najnowszym wydaniu 
Seatrade Maritime Podcast, kiedy omawiał perspektywy światowego przemysłu stoczniowego w drugiej połowie 
2023 roku – zauważa Katherine Si z „Sea Trade Maritime News”. 
Koncentracja przemysłu stoczniowego Chin wciąż  utrzymuje się na wysokim poziomie. 67,9% produkcji 
stoczniowej Chin, 61,3% nowych kontraktów koncentruje się w  dziesięciu chińskich grupach stoczni.   
Stocznie Korei z wysoką rentownością 
 
Stocznie koreańskie próbują nadążać z Chinami. Znakomite wyniki w zakresie kontraktacji udało się  osiągnąć 
już na początku 2023 r 
Trzy holdingi: Korea Shipbuilding & Offshore Engineering (KSOE), Daewoo Shipbuilding & Marine Engineering 
(DSME) oraz Samsung Heavy Industries — od początku 2023 r. wykorzystując koniunkturę  zbierały zamówienia 
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na statki o wysokiej wartości dodanej. w ciągu zaledwie dwóch miesięcy wartość zamówień przekroczyła 10 bln 
wonów (8,6 mld USD) – informowało „Business Korea”.  
Chociaż globalne zamówienia na statki spadły na początku tego roku z powodu pogorszenia koniunktury 
gospodarczej, koreańscy stoczniowcy zastosowali strategię selektywnego pozyskiwania zamówień na przyjazne 
dla środowiska statki o wysokiej wartości dodanej, takie jak zbiornikowce LNG i ta strategia sowicie się opłaciła, 
twierdzą analitycy. 
Polityka selekcji kontraktów 
 
Wiodący koreańscy producenci statków już na początku roku uzyskali zamówienia na statki o łącznej wartości 
8,59 mld USD (około 10,87 bln wonów). Założono, że w pierwszej połowie wartość portfela kontraktów się 
podwoi, a do końca 2023 r.   wartość zamówień na statki wzrośnie do około 32 mld USD).  
Polityka selekcji kontraktów przynosi efekty. Według źródeł z koreańskich instytucji finansowych KSOE, które 
zakończyło  2022 r. ze stratą 35,56 mld wonów (27,43 mln USD), ma w tym roku osiągnąć zysk w wysokości 
prawie 1 bln wonów (771 mln USD).  
Przemysł stoczniowy z Azji przechwytuje zyski nadzwyczajne wynikające z zawirowań na globalnym rynku 
przewozów ropy, gazu i produktów. Wspierany przez swoje rządy marginalizuje produkcję statków w Europie.  
Europejskie rządy wspierają miliardami euro i koron firmy z otoczenia stoczni  w rozwój innowacyjnych 
technologii. Te z kolei przekazywane są stoczniom azjatyckim, które wchodzą na rynek transportu morskiego 
obudowane w kadłuby  statków budowane w Chinach i Republice Korei.  
 
 

Źródło: gospodarka morska.pl 
 

Turcja. Kobieta porwana przez prąd morski płynęła 7 godzin do brzegu. 

41-letnia mieszkanka położonej nad Morzem Czarnym tureckiej prowincji Giresun przez 7,5 godziny walczyła z 
prądem morskim, nim udało jej się samodzielnie dopłynąć do brzegu - poinformował portal Hurriet Daily News. 
Feyza Alya Turan została porwana przez prąd i zniesiona ponad 3 kilometry w głąb morza. 
Kiedy nie udało jej się utrzymać przybrzeżnej boi, zaczęła z determinacją płynąć w kierunku widocznej plaży. 
Bardzo silny prąd wsteczny spychał ją jednak na pełne morze, poinformował turecki dziennik. 
Po kilku godzinach na jej pozostawiony na brzegu telefon komórkowy zaczęła wydzwaniać rodzina, 
zaniepokojona przedłużającą się nieobecnością kobiety. Telefon odebrali inni plażowicze, a zorientowawszy się 
w sytuacji, zaalarmowali służby ratownicze. 
Jednak nim pomoc została zorganizowana, kobiecie udało się samodzielnie wrócić na brzeg. Była godzina 21, 
kobieta spędziła w wodzie 7,5 godzin. "Kiedy dotarłem na plażę, czekali na mnie ratownicy medyczni. Zabrali 
mnie do szpitala, bo po tylu godzinach byłam bardzo wyczerpana" - powiedziała lokalnym mediom Turan. 
 
 

Źródło: PAP  
 

Nadprzewodnik , który zmieni nasz świat. Właśnie pojawił się nowy dowód w 

głośnej sprawie. 

Od kilku dni trwa zacięta debata w świecie nauki. Fizycy prześcigają się w pomysłach dotyczących możliwego 
wyjaśnienia tego, czy badacze z Korei Południowej faktycznie stworzyli nadprzewodnik funkcjonujący w 
warunkach otoczenia. 
Dlaczego w ogóle tyle się o tym mówi? Chodzi o potencjał kryjący się w stanie zwanym nadprzewodnictwem. 
Może być on osiągany przez niektóre materiały, pozwalając na uzyskanie pożądanych właściwości. Jedną z tych 
najczęściej wymienianych jest możliwość transportu energii przy zerowej rezystancji, co w zasadzie na zawsze 
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odmieniłoby systemy energetyczne na naszej planecie. Potencjalnych korzyści jest znacznie więcej, między 
innymi w postaci… lewitacji. 
Niestety, na drodze do pełni szczęścia stały do tej pory ścisłe wymagania z zakresu warunków, jakie musiały być 
spełnione, aby nadprzewodnictwo faktycznie wystąpiło. Dotyczyło to zarówno ciśnienia, jak i temperatur – w obu 
przypadkach naprawdę skrajnych. I o ile pierwsze wyzwanie udało się z czasem pokonać, tak drugie, tj. 
konieczność utrzymywania temperatur grubo poniżej zera, stanowiło znacznie większą trudność. 
 
Stworzony przez koreańskich naukowców nadprzewodnik miałby rzekomo osiągać ten pożądany stan już w 
temperaturze pokojowej 
Możemy więc sobie wyobrazić, skąd tak wielki chaos narastający wokół doniesień z Korei Południowej. Tamtejsi 
badacze ogłosili bowiem, że udało im się stworzyć materiał, który nazwali LK-99. Miałby on stawać się 
nadprzewodnikiem nawet w temperaturze pokojowej. Chciałoby się powiedzieć, że to zbyt piękne, by było 
prawdziwe. Ale może czasami warto marzyć? Wydaje się, iż w tym przypadku faktycznie coś może być na 
rzeczy. 
Do stworzenia LK-99 Koreańczykom posłużył lanarkit oraz fosforek miedzi. Próbując zweryfikować prawdziwość 
ich doniesień, naukowcy z Uniwersytetu Nauki i Technologii Huazhong w Wuhan postanowili przeprowadzić 
pewien eksperyment. W tym celu odtworzyli syntezę LK-99 i uwiecznili jego lewitację magnetyczną. Wykonane w 
czasie obserwacji nagranie ma stanowić niezbity dowód na to, że nadprzewodnictwo w temperaturze pokojowej 
faktycznie jest możliwe. Co więcej, Chińczycy przekonują, jakoby udało im się osiągnąć nawet wyższy kąt 
lewitacji niż miało to miejsce pierwotnie.  
Sprawa przybiera coraz ciekawszy obrót, ponieważ w ostatnim czasie za weryfikację wzięli się także 
przedstawiciele Lawrence Berkeley National Lab oraz Shenyang National Lab. Oba zespoły potwierdziły, iż 
faktycznie udało im się stworzyć nadprzewodnik. Oczywiście najlepszym dowodem będzie kompletna publikacja 
naukowa, która doczeka się recenzji. Takowej na razie brak, dlatego pozostaje nam śledzenie materiałów takich 
jak powyższy i życie nadzieją, że koreańscy naukowcy nie chcieli się w tak karkołomny sposób wypromować. A 
nawet jeśli wszystkie dotychczasowe doniesienia się potwierdzą, to wciąż pozostaną kwestie takie jak 
opłacalność produkcji nowego materiału czy też możliwość jego wytwarzania na dużą skalę.  
 

Źródło Focus.pl 
 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
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 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 
pracy. 

 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 
warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 

 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 

wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
  

 
 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 

społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 
 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 

potrzeb XXI wieku. 
 
W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  
• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy kosztu 
kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w Polsce  
• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 
• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz zniżki na 
podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 
• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o sprawdzenie 
kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej Kancelarii 
Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia rocznego. 
• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa cywilnego, 
rodzinnego, karnego. 
• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak wypłaty 
wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 
Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

 
Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 

Wydarzyło się 7 sierpnia - kalendarium. 

07 sierpnia jest  219 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 146 dni.  
Dzisiaj imieniny świętują: 
Agatangel, Albert, Andromeda, Dobiemiar, Donat, Dorota, Doryda, Edmund, Edmunda, Kajetan, Klaudia, Konrad,
Konrada, Licynia, Licyniusz, Sykstus i Wincenty. 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
 
1564 – Król Zygmunt II August na Sejmie w Parczewie przyjął z rąk nuncjusza Giovanniego Francesca 
Commendonego księgę ustaw Soboru trydenckiego. 
1655 – IV wojna polsko-rosyjska: rozpoczęła się bitwa o Wilno. 
1700 – Wmurowano kamień węgielny pod budowę klasztoru karmelitów bosych w Zagórzu. 
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1702 – III wojna północna: wojska szwedzkie zajęły Kraków. 
1862 – Działacz niepodległościowy Ludwik Ryll dokonał nieudanego zamachu na naczelnika rządu 
cywilnego Królestwa Polskiego hr. Aleksandra Wielopolskiego. 
1905 – Austriacy przekazali opuszczony przez ich oddziały wojskowe Zamek Wawelski władzom 
cywilnym Galicji. 
1907 – W katastrofie kolejowej w okolicach wsi Wierzbiczany pomiędzy Gnieznem a Trzemesznem zginęło 10 lub 
12 osób. 
1914 – I wojna światowa: na skutek paniki wywołanej przez spłoszonego konia na Głównym 
Rynku w Kaliszu niemieccy żołnierze rozpoczęli bezładną strzelaninę, w wyniku której zginęli przypadkowi 
przechodnie, jak i sami wojskowi. Następnie miasto zostało ostrzelane z kartaczownic ustawionych na Rynku i ul. 
Wrocławskiej. Spośród ludności cywilnej tego dnia zginęło ok. 100 osób. W nocy, po wycofaniu się Niemców, 
rozpoczął się kolejny ostrzał artyleryjski miasta. 
1927 – Otwarto Stadion Sportowy w Kaliszu. 
1931: 

 Dokonano oblotu samolotu RWD-5. 
 Franciszek Żwirko i Stanisław Prauss podjęli próbę pobicia rekordu wysokości lotu samolotem RWD-7. 
 6 osób zginęło w katastrofie kolejowej w Baciutach na Podlasiu. 

1932 – W Mysłowicach odbyły się pierwsze mistrzostwa Polski w jeździe indywidualnej na żużlu. 
1934 – W mauzoleum leżącym na terenie bitwy pod Tannenbergiem (Stębarkiem) z 1914 roku, został pochowany 
feldmarszałek Paul von Hindenburg. 
1941: 

 Na cmentarzu żydowskim w Grajewie Niemcy rozstrzelali 119 Polaków, Żydów i Rosjan. 
 W Zdołbunowie na Wołyniu SS zamordowało 380–450 Żydów. 

1944: 

 7. dzień powstania warszawskiego: zakończyła się rzeź Woli (5–7 sierpnia); rozpoczął się zmasowany 
atak niemieckiej artylerii na Stare Miasto. 

 W odwecie za zabicie 4 żołnierzy niemieckich została spacyfikowana wieś Poręba 
Dzierżna koło Olkusza. 

1964 – Premiera komedii filmowej Giuseppe w Warszawie w reżyserii Stanisława Lenartowicza. 
1988 – Renata Katewicz ustanowiła w Łodzi aktualny rekord Polski w rzucie dyskiem (66,18 m). 
1993 – Ukazało się ostatnie wydanie „Świata Młodych”. 
2010 – Bogatynia została zalana przez przepływający przez miasto potok Miedzianka. 
 
Kursy walut (kursy średnie NBP) 
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https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 

 

 

https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

 

Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

Jasiu mówi do mamy: 
– Mamo, tata dzisiaj dwa razy na mnie nawrzeszczał. 
Mama pyta: 
– A dlaczego? 
– Raz jak mu pokazałem świadectwo, a drugi jak zobaczył, że to jego. 


